
M.I.U.R – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – UFFICIO V  - BOLOGNA
ISTITUTO  COMPRENSIVO  di  CASTEL  MAGGIORE

Via Bondanello n. 28  -  40013 Castel Maggiore (BO)
Tel. 051/6321233  –  Fax 051/712810

Cod. Fiscale  91201340378 Cod. Ministeriale BOIC82200G
e-mail: boic82200g@istruzione.it   P.E.C.: boic82200g@pec.istruzione.it

sitoWeb: https://www.iccastelmaggiore.it/

All’Albo dell’Istituto
Al Sito WEB

OGGETTO: Determina dirigenziale a contrarre con contestuale impegno di spesa per Progetto
                       “Insieme per la Didattica” – progetto scuola primaria Sabbiuno -  a.s. 2020/2021

(ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D.L.vo n. 50/2016)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.I. n. 129/2018
VISTO il D. L.vo 18 aprile 2016, n.50;
VISTA la Legge 13 agosto 2010, n.136;
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;
VISTO Il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021;
VISTO il Regolamento di Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale

da parte del Dirigente Scolastico;
PREMESSO che  questo  istituto  ha  predisposto  il  progetto  “Insieme  per  la  Didattica”  -  per  la  scuola

primaria di Sabbiuno - approvato dal Collegio dei docenti, dal Consiglio d’istituto e inserito
nel POF 2020/2021; 

VISTO che il suddetto progetto prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti in attività
motorie della scuola dell’infanzia;

VISTO che all’interno dell’I.C. di Castelmaggiore non sono attualmente disponibili professionalità
idonee per lo svolgimento del progetto;

VISTO      che la l’Associazione Culturale AGENDA di Erica Salbego con sede legale a Monte San
Pietro (BO) – C.F. SLBRCE76T59A944Q – P/IVA 03903011207  si è resa disponibile per la
realizzazione del progetto a collaborare con l’Istituto;

DETERMINA

a) di procedere mediante affidamento in economia – affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs.
50/2016, l’Associazione Culturale AGENDA di Erica Salbego con sede legale a Monte San Pietro
(BO)  –  C.F.  SLBRCE76T59A944Q  –  P/IVA  03903011207  l’incarico  di  cui  in  premessa  e  di
assumere il relativo impegno di spesa  pari a € 2000,00 + IVA 22%;

b) di  attivare  il  contratto  di  prestazione  d’opera  con  l’Associazione  Culturale  AGENDA  di  Erica
Salbego  per  realizzare  e  coordinare  le  attività  formative  svolte  nell’ambito  del  progetto  per  un
periodo di circa due mesi;

c) di evidenziare il CIG: Z083140695 relativo alla fornitura del servizio in oggetto.
d) di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica

e  di  certificazione  DURC  per  la  successiva  verifica  da  parte  dell’Amministrazione,  nonché  di
dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010;

e) di dare mandato al Direttore dei SGA di predisporre gli atti necessari alla regolare esecuzione della
presente determina.

   F.to Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Esposito Antonietta 

codiceAOO - DETERMINE - 0000020 - 07/04/2021 - UNICO - I

mailto:boic82200g@istruzione.it

